
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 30. januar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 500 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen (S). 

 

Spørgsmål nr. 500:  

”MiŶistereŶ ďedes redegøre for, hvorŶår Philip Morris i iŶdeværeŶde valgperiode har 
rettet henvendelse til Sundheds- og Ældreministeriet, herunder også ministeriets sty-

relser. MiŶistereŶ ďedes saŵtidig redegøre for, hvad Philip Morris’ forŵål ŵed hver 
henvendelse har været. Ministeren bedes i forlængelse heraf oplyse, hvilke svar de-

partementet eller styrelserne har givet Philip Morris, herunder hvilke overvejelser og 

begrundelser departementet eller styrelserne har lagt til grund for deres svar, både 

internt og som udtrykt til Philip Morris” 

 

Svar: 

Mit ministerium har søgt i journalsystemet efter henvendelser fra Philip Morris i den 

nævnte periode. Philip Morris har henvendt sig til Sundheds- og Ældreministeriets de-

partement pr. mail den 18.09.2017 i tilknytning til implementeringen af artikel 15 og 

16 i tobaksvaredirektivet om indførelse af et sporings- og sikkerhedsmærkningssy-

stem, jf. rammenotatet herom, som blev sendt til Sundheds- og Ældreudvalget den 

22.11.2017. Mailen blev ikke besvaret.  

 

Der har som nævnt i tidligere besvarelse af spørgsmål 296 (alm. del) fra Folketingets 

Sundheds- og Ældreudvalg været afholdt møder om emnet med tobaksindustrien, 

hvor også Philip Morris har været repræsenteret. Derudover har Philip Morris ved 

mail den 27.09.2017 henvendt sig vedr. bekendtgørelse om ny kategori af tobaks-

vare, hvor Philip Morris anmoder om et møde. Mødet blev afvist, da det ikke blev 

vurderet nødvendigt for det videre sagsforløb.  

 

Den 22.01.2018 henvendte Philip Morris sig desuden telefonisk i forbindelse med de-

putation i Sundheds- og Ældreudvalget og tilbød at stå til rådighed, hvis der eventuelt 

måtte være spørgsmål fra Sundheds- og Ældreudvalget efter foretrædet. Dette har 

ikke været tilfældet.  

 

Philip Morris har dertil afgivet høringssvar til udkast til bekendtgørelse om kvalitet, 

mærkning, alderskontrolsystem og reklame m.v. af elektroniske cigaretter og genop-

fyldningsbeholdere m.v., udkast til forslag til lov om tobaksvarer mv., udkast til be-

kendtgørelse om grænseværdier, sundhedsadvarsler og alderskontrolsystem m.v. af 

tobaksvarer m.v. samt udkast til forslag til lov om elektroniske cigaretter m.v. Philip 

Morris uddybede høringssvaret i en mail den 21.01.2016 vedrørende definitionen af 

e-cigaretter. I forbindelse med udarbejdelse af forslag til lov om e-cigaretter, hvor 

Danmark valgte at gå videre end kravene i tobaksvaredirektivet, blev der på embeds-
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Side 2 

mandsniveau afholdt interessentmøder med industrien med formålet at se på, hvor-

dan parterne kunne samarbejde og afklare spørgsmål. Her deltog en repræsentant 

fra Philip Morris ligeledes. 

 

Mit ministerium har tilsvarende spurgt Sundhedsdatastyrelsen, Lægemiddelstyrelsen, 

Sundhedsstyrelsen og Styrelsen for Patientsikkerhed om henvendelser fra Philip Mor-

ris i perioden .  

 

Sundhedsdatastyrelsen, Lægemiddelstyrelsen og Styrelsen for Patientsikkerhed har 

oplyst, at Phillip Morris ikke har henvendt sig i indeværende valgperiode.  

 

Sundhedsstyrelsen har oplyst, at Philip Morris har henvendt sig to gange hhv. den 

20.06.2016, hvor de afgav høringssvar samt den 15.02.2017 per mail med ønske om 

at præsentere et nyt tobaksprodukt samt hvilke regler, der bør omfatte tobakspro-

duktet, hvordan det skal håndteres fra politisk og administrativt hold. Phillip Morris 

tilbød desuden at stille egne eksperter og forskere til rådighed for en teknisk drøf-

telse af perspektiverne for skadesreduktion på tobaksområdet. Sundhedsstyrelsen 

svarede Phillip Morris via mail den 22.02.2017, at Sundhedsstyrelsen ikke så noget 

behov for at mødes. Sundhedsstyrelsen bemærker desuden, at det en repræsentant 

for Philip Morris tilmeldte sig SuŶdhedsstyrelseŶs koŶfereŶĐe ”Forstærket iŶdsats 
over for storrygere” i Vejle deŶ 22.03.2018. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Rikke Skaarup Schjødt 

 


